ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐIỆN BÀN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức đón bà con Điện Bàn đang sinh sống, học tập, làm việc
tại thành phố Đà Nẵng không có chỗ ở ổn định, đang gặp khó khăn,
có nguyện vọng về quê

Thực hiện Kế hoạch số 5251/KH-UBND ngày 12/8/2021 của UBND tỉnh Quảng Nam về tổ chức đón bà con Quảng Nam đang sinh sống, học tập, làm việc tại thành phố Đà Nẵng về quê; đồng thời, thực hiện nghiêm Công điện số 1063/CĐ-TTg ngày 31/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ về phòng, chống dịch Covid-19, UBND thị xã yêu cầu:

1. Người dân thị xã Điện Bàn đang sinh sống, làm việc, học tập tại Đà Nẵng thực hiện nghiêm Công điện số 1063/CĐ-TTg ngày 31/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ, “ai ở đâu đấy”, không tự ý về quê trong thời điểm này.
2. UBND thị xã sẽ tổ chức đón người dân về Điện Bàn, đảm bảo yêu cầu phải an toàn trong công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và phù hợp điều kiện tiếp nhận tại các cơ sở cách ly tập trung trên địa bàn thị xã.
3. Điều kiện người dân đón về Điện Bàn:

- Người dân Điện Bàn đang sinh sống, học tập, làm việc tại thành phố Đà Nẵng không có chỗ ở ổn định, đang gặp khó khăn, có nguyện vọng về quê (trừ người dân đang cư trú tại quận Sơn Trà).
- Những người được đón về quê phải có kết quả xét nghiệm Âm tính với Sars-Cov-2 do cơ quan chức năng cấp trong thời hạn 72 giờ và phải cam kết thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo quy định.
4.  Các bước đăng ký về Điện Bàn:

- Có Đơn đăng ký (theo mẫu đính kèm)
- Bản cam kết (theo mẫu đính kèm)

- Chụp hình và gửi Zalo hoặc gửi bằng phương thức khác cho UBND xã, phường.
- Bà con quê ở địa phương nào thì liên hệ trực tiếp với lãnh đạo UBND các xã, phường đó (Danh sách số điện thoại gửi kèm Thông báo này).
- Thời gian đăng ký từ nay đến hết ngày 20/8/2021

5. Quy trình đón: UBND thị xã có Kế hoạch riêng.
(Có biểu mẫu và danh bạ điện thoại kèm theo bên dưới)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢNG ĐĂNG KÝ VỀ ĐIỆN BÀN
    Kính gửi:
      - Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 thị xã Điện Bàn;
      - Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 xã, phường..........
Tôi tên là:…………………………………………………………………

Số CMT/CCCD/Hộ chiếu: ………………………………………………..

Ngày tháng năm sinh:…………………………………………………

Điện thoại liên hệ:…………………………………………

Địa chỉ tại TP.Đà Nẵng: …………………………………………

Địa chỉ tại Điện Bàn: …………………………………………

Đối tượng (khoanh tròn vào ô chọn):

1.  Không có chỗ ở ổn định

2.  Hoàn cảnh khó khăn

3. Khác (ghi rõ)

Chấp thuận phương tiện đón theo chủ trương chung của xã, phường..........
Tôi được biết, thị xã Điện Bàn có tạo điều kiện tổ chức đón bà con Điện Bàn đang sinh sống, học tập, làm việc tại thành phố Đà Nẵng không có chỗ ở ổn định, đang gặp khó khăn, có nguyện vọng về quê. Trước tình hình dịch bệnh phức tạp tại thành phố Đà Nẵng, tôi rất có mong muốn được về Điện Bàn. Mong Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 xã, phường................ của thị xã Điện Bàn xem xét cho tôi.
Tôi chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật về nội dung đẽ đăng ký trên.

Tôi  xin chân thành cảm ơn!

	..............., ngày    tháng       năm 2021

	Người đăng ký

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT THỰC HIỆN NGHIÊM CÁC BIỆN PHÁP
PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19

Kính gửi:

       - Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 thị xã Điện Bàn;

       - UBND/BCĐ phòng chống dịch bệnh Covid-19 xã, phường......................

Tôi tên là:………………………………….Sinh ngày:……… Giới tính:……….

Số điện thoại liên hệ:……………………...............................................................

Địa chỉ tại thành phố Đà Nẵng: ……………………………………………...

Địa chỉ nơi lưu trú tại Điện Bàn:……………………………………………….

Khi được UBND/BCĐ phòng chống dịch bệnh Covid-19 tỉnh Quảng Nam và BCĐ phòng chống dịch bệnh Covid-19 thị xã Điện Bàn tạo điều kiện cho tôi trở về thị xã Điện Bàn từ thành phố Đà Nẵng, tôi xin cam kết thực hiện nghiêm túc các nội dung sau:

1. Có đơn đăng ký gửi UBND xã, phường và có giấy xét nghiệm âm tính với SARS-CoV-2 trong vòng 72 tiếng đồng hồ.
2. Trong quá trình di chuyển từ thành phố Đà Nẵng về Điện Bàn

- Đeo khẩu trang trong suốt quá trình di chuyển, sử dụng thường xuyên dung dịch sát khuẩn tay.

- Chấp hành hướng dẫn của nhân viên y tế trên xe hoặc tổ công tác dẫn đường.
3. Tự nguyện, chấp hành các biện pháp cách ly y tế do UBND/BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 thị xã Điện Bàn quy định, gồm:

- Thực hiện cách ly tập trung ít nhất 07 ngày tại khu cách ly tập trung do cấp có thẩm quyền thành lập và tiếp tục cách ly tại nhà 07 ngày.
- Tự theo dõi sức khỏe tại nhà/nơi lưu trú 07 ngày, kể từ ngày hoàn thành cách ly tập trung. Trong thời gian này: hạn chế đi ra ngoài; không đi khỏi địa bàn thôn/tổ dân phố; thực hiện nghiêm 5K của Bộ Y tế (khẩu trang - khoảng cách - không tập trung - khử khuẩn - khai báo y tế); khai báo sức khỏe hàng ngày cho cán bộ y tế địa phương.

Tôi sẽ chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu không thực hiện đúng nội dung cam kết nêu trên./.

                                                             ................., ngày        tháng       năm 2021

	XÁC NHẬN CỦA CƠ QUAN CÓ THẨM QUYỀN

	NGƯỜI CAM KẾT

XÁC NHẬN CỦA ĐẠI DIỆN KHU CÁCH LY TẬP TRUNG
DANH BẠ ĐIỆN THOẠI XÃ, PHƯỜNG
	TT
	ĐƠN VỊ
	Họ và tên
	Chức danh
	Số điện thoại

	1
	Điện An
	Trịnh Cáp
	Phó CT UBND
	0935270368

	2
	Điện Dương
	Lê Tấn Minh
	Phó CT UBND
	0906557020

	3
	Điện Hòa
	Lê Văn Hưng
	Phó CT UBND
	0935802121

	4
	Điện Hồng
	Lê Đắc Tình
	Phó CT UBND
	0935444915

	5
	Điện Minh
	Dương Ngọc Lĩnh
	Chủ tịch UBND
	0935326632

	6
	Điện Nam Bắc
	Trần Vĩnh Lộc
	Phó CT UBND
	0905292307

	7
	Điện Nam Đông
	Nguyễn Hữu Thọ
	Phó CT UBND
	0903549509

	8
	Điện Nam Trung
	Võ Hồng Quân
	Phó CT UBND
	0934782783

	9
	Điện Ngọc
	Huỳnh Văn Hồ
	Phó CT UBND
	0905511819

	10
	Điện Phong
	Phan Phước Trung
	Phó CT UBND
	0905909764

	11
	Điện Phước
	Lê Văn Thương
	Phó CT UBND
	0903535584

	12
	Điện Phương
	Dương Thị Lên
	Phó CT UBND
	0766560727

	13
	Điện Quang
	Trần Quang Khải
	Phó CT UBND
	0976486245

	14
	Điện Thắng Bắc
	Nguyễn Lương Thắng
	Phó CT UBND
	0905907467

	15
	Điện Thắng Nam
	Nguyễn T Tuyết Sương
	Phó CT UBND
	0905640045

	16
	Điện Thắng Trung
	Trương Công Nhân
	Phó CT UBND
	0905519475

	17
	Điện Thọ
	Trương Minh Tú
	Phó CT UBND
	0905707113

	18
	Điện Tiến
	Nguyễn Thị Thiên
	Phó CT UBND
	0906963766

	19
	Điện Trung
	Nguyễn Vân Hà
	Phó CT HĐND
	0982707055

	20
	Vĩnh Điện
	Nguyễn Thị B Linh
	Phó CT UBND
	0905832272